СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Заволжский Калининского района Тверской области

РЕШЕНИЕ
от «23» октября 2014 № 30/2
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ «БЫТОВОЙ» КОРРУПЦИИ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
Во исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2014 - 2015 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 11.04.2014 № 226, Плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области, утвержденного Решением Совета депутатов Заволжского сельского поселения от 23.10.2014 № 30/1 в целях совершенствования государственной политики по противодействию коррупции, устранения причин и условий, порождающих коррупцию, искоренения злоупотреблений и предупреждения преступлений с использованием должностного положения муниципальных служащих Заволжского сельского поселения Калининского района Тверской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Заволжское сельское поселение Калининского района Тверской области Совет депутатов Заволжского сельского поселения решил:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в муниципальном образовании «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Глава Заволжского сельского поселения                                             Л.В. Хоничева

Приложение

к Решению Совета депутатов

Заволжского сельского поселения № 30/2 от 23.10.2014
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ «БЫТОВОЙ» КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ЗАВОЛЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

	1.
	Обеспечение действенного функционирования Комиссии по противодействию коррупции при Совете депутатов Заволжского сельского поселения, Комиссии по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации муниципального образования «Заволжское сельское поселение» Калининского района Тверской области
	Глава Заволжского сельского поселения, Заместитель Главы администрации Заволжского сельского поселения (ответственный за работу с кадрами)

	2.
	Усиление контроля за разрешением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц по фактам коррупции
	Заместитель Главы администрации Заволжского сельского поселения (ответственный за работу с кадрами)

	3.
	Подготовка и размещение в СМИ и на официальном сайте Заволжского сельского поселения сведений о деятельности органов местного самоуправлении, в т.ч. о мерах по противодействию коррупции, проектов бюджета, отчета об исполнении бюджета
	Администрация Заволжского сельского поселения;
Заместитель Главы администрации Заволжского сельского поселения (ответственный за работу с кадрами)

	4.
	Внедрение и совершенствование программы этического образования муниципальных служащих (участие в областных семинарах)
	Заместитель Главы администрации Заволжского сельского поселения (ответственный за работу с кадрами)

	5.
	Проведение аттестации муниципальных служащих
	Заместитель Главы администрации Заволжского сельского поселения (ответственный за работу с кадрами)

	6.
	Проведение проверки деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе, в т.ч. при наличии:
рассмотрение материалов, поступивших из правоохранительных органов в отношении муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности в Заволжском сельском поселении;

направление в правоохранительные органы материалов по ставшим известным фактам коррупции
	Глава Заволжского сельского поселения;

Заместитель Главы администрации Заволжского сельского поселения (ответственный за работу с кадрами)

	7.
	Организация и проведение совещаний с разъяснением сущности коррупции, ее аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявляемых фактов коррупции
	Глава администрации Заволжского сельского поселения

	8.
	Организация и проведение «круглых столов» для обсуждения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности
	Глава администрации Заволжского сельского поселения

	9.
	Организация и проведение работ по изучению общественного мнения, проведению опросов граждан на предмет деятельности органов местного самоуправления Заволжского сельского поселения, связанной с противодействием коррупции, с различными группами населения
	Глава администрации Заволжского сельского поселения